
PORTARIA Nº 120/2023-PGE.G. BELÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2023 
DOE Nº 35.302, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Abrir novo processo seletivo de estagiários de nível superior das áreas de Direito, 
Informática (Ciência da Computação, Engenharia da Computação, Sistemas de 
Informação, Tecnologia em Processamento de Dados e Tecnologia em Redes de 
Computadores), Administração (Administração de Empresas, Gestão de Pessoas, Gestão 
Pública e Gestão de Recursos Humanos), Ciências Contábeis e Biblioteconomia para 
formação de cadastro de reserva para compor o quadro de estagiários da PGE/PA, em 
tudo observados os requisitos estabelecidos no Decreto nº 1.941/2017 e legislação 
correlata. 
 
Art. 2º – Nomear os integrantes da Comissão Organizadora do certame: 
I. Susanne Schnoll Petrola, matrícula 55589692/1 (PRESIDENTE); 
II. Thiago Vasconcellos Jesus, matrícula 5930965/2 (VICE PRESIDENTE); 
III. Cleyton Isamu Muto, matrícula 5889929/1; 
IV. Élida Guimarães Valente, matrícula 5889963/1. 
 
Art. 3º – Nomear os integrantes da Banca Examinadora do certame: 
I. Susanne Schnoll Petrola, matrícula 55589692/1; 
II. Thiago Vasconcellos Jesus, matrícula 5930965/2; 
III. Cleyton Isamu Muto, matrícula 5889929/1 
IV. Tassio Guimarães Senger, matrícula 5937013/3 
V. Jefferson Ferreira Coelho, matrícula 54191253/4 
VI. Débora Solange Oliveira Lima, matrícula 57193159/2 
VII. Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida, matrícula 5819440/3 
VIII. Janyce Maria de Almeida Varela Neiva, matrícula 80845161/3 
IX. Ângelo Demétrius de Albuquerque Carrascosa, matrícula 5858895/1 
X. Diego Leão Sauma Castelo Branco, matrícula 5902820/2 
XI. Luis Augusto Godinho Sardinha Corrêa, matrícula 5930956/1 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 
 

ANA CAROLINA GLUCK PAUL 
Procuradora-Geral do Estado, em exercício. 


